
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Agosto de 2022.
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0074

Vitória, 10 de agosto de 2022.
LUCIANA P. F. SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 909228

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2022 - CESAN

PROCESSO Nº 2022-008198
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE COMO 
SERVIÇO (SAAS) DE PLATAFORMA DE EDUCAÇÃO 
A DISTÂNCIA (EAD) PARA DISPONIBILIZAÇÃO 
DE CURSOS A SEREM PRODUZI-DOS, INCLUINDO 
LOCAÇÃO, HOSPEDAGEM, CUSTOMIZAÇÃO, 
ATIVAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
OPERAÇÃO ASSISTIDA E SUPORTE TÉCNICO.

Abertura: dia 23/08/2022 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 23/08/2022 às 
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro 
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5467.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0080

Vitória, 10 de agosto de 2022.
GABRIELA DOMINGUES BELMONTE

Pregoeira
Protocolo 909241

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 033/2022

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, 
Inovação, Educação Profissional e Desenvolvimento 

Econômico - SECTIDES
Processo Nº: 2022-VV9KD
ID CidadES Nº: 2022.500E0600013.01.0023
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAL 
ELÉTRICO
Valor estimado total:
Lote 1 - R$ 1.097,19
Lote 2 - R$ 1.001,44
Lote 3 - R$ 3.120,29
Início Envio de propostas: 11/07/2022 às 10:00h
Abertura de propostas: 23/08/2022 às 10:00h
Abertura da sessão pública: 23/08/2022 às 10:00h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: cpl@sectides.es.gov.br/ 3636-1823/3636-
9737

Vitória, 09/08/2022
Simone Tavares dos Santos

Pregoeira / SECTIDES
Protocolo 910043

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/012

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Processo nº 078/2022-AD
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para guarda de documentos do BANDES em 
caixa box - incluindo armazenamento físico, 
recolhimento e devolução dos documentos 
sempre que solicitado - migração de parte do 
acervo do ambiente físico para o digital - compre-
endendo digitalização, tratamento e indexação 
dos arquivos - e descarte de documentos, pelo 
período de 60 meses, conforme especificações 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 10.08.2022 às 14h - 
31.08.2022 às 14h
Abertura de propostas: 31.08.2022 às 14h
Abertura da sessão pública: 31.08.2022 às 14h
O certame será realizado por meio do sistema www.
comprasgovernamentais.gov.br, estando o edital 
disponível no endereço www.bandes.com.br ou na 
sede do Bandes, de 12h às 18h.
UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2022.500E1600002.01.0011
Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 909988

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG025/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000252022
Identificação cidadES Nº:
2022.500E1600012.01.0023
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de disponibilização de Portal 
de Governança.
Acolhimento de propostas: 10/08/22 às 14h - 
31/08/22 às 14h
Abertura de propostas: 31/08/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 31/08/22 às 
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-09T22:26:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




